INDICAÇÃO Nº 786/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a construção de banheiros públicos na área central do município.

JUSTIFICATIVA

As pessoas não têm hora marcada para fazerem suas necessidades fisiológicas e muitas vezes elas estão nas ruas, dependendo da boa vontade de moradores e comerciantes que cedem o banheiro e até cobram pelo seu uso. Para evitar esses transtornos é necessária a construção de banheiros públicos na área central do município.

Sala das Sessões, 20 de Novembro de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE